2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.07.2020
	№ 255-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города
от 13.11.2019 № 370-р
В целях совершенствования деятельности администрации города, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Внести в приложение к распоряжению администрации города         от 13.11.2019 № 370-р «Об утверждении Положения об управлении              социальной защиты населения администрации города Красноярска» следующие изменения:

1) пункт 19 дополнить абзацами следующего содержания:
«Осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий                   по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры, местам отдыха и предоставляемым в них услугам.

Организует перевозку на специализированном транспорте для              инвалидов-колясочников членов совещательных органов администрации города, являющихся инвалидами-колясочниками, в целях, связанных с исполнением ими обязанностей членов совещательных органов администрации города.»;
2) пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«подписывает договоры (соглашения) по вопросам деятельности Управления в случаях, предусмотренных правовыми актами города Красноярска.».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские    новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава города

                  С.В. Еремин